
 

令和２年２月６日 

 
一般社団法人 全国建設業協会 御中 

 
国土交通省土地・建設産業局建設業課 

 
 

建設業許可・経営事項審査の申請等諸手続に関するアンケート調査 
へのご協力のお願い 

 
平素より国土交通行政の推進にご協力いただき厚く御礼申し上げます。 

 建設業許可・経営事項審査の申請手続については、2017 年 7 月にとりまとめられ

た「建設産業政策 2017＋10」において、「許可申請書類、経営事項審査申請書類等の

簡素化・電子申請化」として、申請書類等の簡素化、将来的な電子申請化を検討すべ

きとされたところです。 
 上記を踏まえ、国土交通省は、建設業者を対象としたアンケート調査を実施いたし

ます。貴協会におかれましては、ご多用の折とは存じますが、傘下の建設業者へのア

ンケートの展開にご協力いただけますようお願いいたします。 
 回答にあたっては、傘下の建設業者において下記 URL から回答用 Web サイトにア

クセスいただき、令和 2 年 2 月 21 日までに送信いただきますようよろしくお願いい

たします。 

 
【回答用 Web サイトの URL 及びパスワード】 
URL：https://mlit-kensetsu-keiei.kxnet.jp/jigyosha/ 
ID ：renew 
PW ：official   

 
※本調査は、富士ゼロックス株式会社に業務の一部を委託して実施しております。 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

<お問い合わせ先> 

（アンケート全般に関するお問い合わせ） 

 国土交通省土地・建設産業局建設業課 

電話 ：03-5253-8111 

担当 ：本多（honda-s2q2@mlit.go.jp 、内線 27734） 

（回答、提出方法等に関するお問い合わせ） 

 富士ゼロックス株式会社 

  担当 ：長谷川・五味田 

(g-fx-mlit-kensetsu@allfujixerox.onmicrosoft.com) 


